representada por TATIANA BARBOSA DE ALVARENGA, Secretária Executiva. Gestão
Recebedora: FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL - EXEC. ORC. FINANC., representada por
AMARILDO BAESSO, Diretor-Geral Substituto. OBJETO: Prorrogação da vigência da Execução
de Serviços Gráficos por mais 12 (doze) meses. VALOR: R$ 1.997.573,60 (um milhão
novecentos e noventa e sete mil quinhentos e setenta e três reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA: de 18/02/2019 a 18/02/2020. ASSINATURA: 31/01/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 550005

Nº Processo: 71000043540201863. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição demateriais de consumo:

[...]

CONTAS, no valor nominal de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais), que atualizado pelo
Sistema de Atualização de Débitos do Tribunal de Contas da União, para fins de
encaminhamento à tomada de contas especial ou inscrição no Cadin no caso de débito inferior
ao valor de alçada para tomada de contas especial, perfaz o montante de R$ 2.841.708,66 (dois
milhões, oitocentos e quarenta e um mil, setecentos e oito reais e sessenta e seis centavos).
Todavia, caso o proponente faça a opção por quitar o débito pela via administrativa no âmbito
da Secretaria Especial da Cultura, o valor atualizado segundo a Instrução Normativa MinC nº
5/2017, conforme artigos 54 e 56, com a possibilidade de parcelamento em até 60 parcelas, é
R$ 2.575.939,20 (dois milhões, quinhentos e setenta e cinco mil, novecentos e trinta e nove
reais e vinte centavos), nos seguintes contatos: Secretaria de Fomento e Incentivo à Cultura,
Coordenação-Geral de Avaliação de Resultados, Esplanada dos Ministérios, Bloco B, 1º andar,
CEP 70.068-900, Brasília-DF. E-mail: prestacaodecontas.incentivo@cultura.gov.br.

[...]

PREGÃO Nº 2/2019

O Pregoeiro e sua equipe de apoio declara vencedor do Pregão nº 2/2019, que
trata da contratação de empresa para fornecimento de serviço de motorista a empresa
Ricardo de Souza Lima Caiafa manutenções, CNPJ Nº 11.162.311/0001-73, no valor de R$
229.420,00 (duzentos e vinte e nove mil quatrocentos e vinte reais) anual.

CICERO RAMOS DE ARAUJO

(SIDEC - 20/02/2019) 343026-40401-2018NE800045